ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса физических лиц

для предоставления грантов в форме субсидий на реализацию проектов
по работе с молодежью в 2020 году в режиме видео-конференц-связи

2 сентября 2020 года
г. Екатеринбург

 02.09.2020        №               1

Председательствовал:

Директор департамента молодежной политики
Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области, председатель конкурсной
комиссии – О.В. Гущин

Присутствовали:

Председатель Молодежной избирательной комиссии
Свердловской области – А.А. Архипова

Заместитель председателя Молодежного правительства
Свердловской области – Н.И. Бельтюков

Начальник отдела молодежных проектов, анализа
и мониторинга процессов в молодежной среде
департамента молодежной политики Министерства
образования и молодежной политики Свердловской
области, заместитель председателя конкурсной комиссии – М.А. Карабут

Генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью «Окман» – Д.Д. Кузьминых

Начальник отдела по социальной работе с молодежью
муниципального бюджетного учреждения «Центр
по работе с молодежью» городского округа Ревда – А.С. Портнова

Координатор по экспертно-проектной работе
регионального исполкома Общероссийского
общественного движения «Народный Фронт «За Россию»
в Свердловской области – И.В. Русинов

2

Ведущий специалист отдела молодежных проектов,
анализа и мониторинга процессов в молодежной среде
департамента молодежной политики Министерства
образования и молодежной политики Свердловской
области, секретарь конкурсной комиссии – М.Н. Санников

На заседании конкурсной комиссии присутствует 8 (восемь) членов
комиссии из 12 (двенадцати), что составляет 66,0% от ее общего состава.

Необходимый кворум для принятия решения (не менее двух третей от общего
состава конкурсной комиссии) соблюден, заседание конкурсной комиссии
правомочно.

I. О результатах заочного дистанционного рассмотрения проектов участников

конкурса физических лиц для предоставления грантов в форме субсидий
на реализацию проектов по работе с молодежью в 2020 году

(М.А. Карабут)

1. Утвердить результаты оценки проектов в рамках заочного дистанционного
рассмотрения проектов участников конкурса физических лиц для предоставления
грантов в форме субсидий на реализацию проектов по работе с молодежью
в 2020 году, поданных в автоматизированной информационной системе
«Молодежь России» (далее – АИС «Молодежь России») (таблица 1):

Таблица 1

Номер
строки

Наименование проекта Фамилия, имя,
отчество участника

Сумма
баллов

Время
регистрации

в АИС
«Молодежь

России»

1 2 3 4 5
Направление 1. Поддержка молодежных инициатив по формированию

комфортной городской среды и экологической безопасности
1. Социальная платформа

«Мода без
ограничений»

2020/2021

Арефьева Ольга
Анатольевна

376 27.07.2020
20:22

2. Интерактивная
проектная игра «Город

– это мы»

Бабикова Марина
Рашитовна

280 26.07.2020
18:18

3. Легкоатлетический
пробег «Самоцветный

забег»

Борисов Иван
Борисович

241 15.07.2020
14:05

3

1 2 3 4 5
4. Экобудущее Быкова Алина

Мамиржоновна
288 27.07.2020

23:32
5. Создание и

сопровождение работы
общественного
молодежного

коммуникативного
пространства «KoVёR»

Галыгин Роман
Александрович

449 27.07.2020
23:26

6. Фестиваль уличных
игр «Street games»

Дупина Оксана
Сергеевна

314 27.07.2020
21:12

7. Место событий:
молодежь объединяет

жителей сельской
глубинки

Козырев Андрей
Владимирович

369 23.07.2020
20:35

8. Уральская школа
урбанистики

Красильникова
Полина Сергеевна

303 27.07.2020
23:58

9. Строительство Workout
площадки на

территории ГО
Карпинск

Петрухин
Александр
Петрович

425 25.07.2020
17:32

10. Экологический
фестиваль «Совсем

зелёный»

Потехина Дарья
Сергеевна

325 27.07.2020
17:27

11. Делай! Ростилова
Анастасия

Николаевна

330 27.07.2020
23:56

12. Наш двор - наша
гордость

Скрыльникова
Анна Юрьевна

363 27.07.2020
18:05

13. «Устроим городу
праздник»

Сыропятова
Евгения Олеговна

310 23.07.2020
15:46

14. «Спорт, доступный для
всех!»

Хавина Марина
Леонидовна

354 23.07.2020
17:43

15. Десант Добра Щетинин Николай
Дмитриевич

361 25.07.2020
12:15

Направление 2. Поддержка научных и технологических проектов молодых
ученых в том числе в сфере информационно-коммуникационных технологий,

включая технологии «искусственного интеллекта»
16. Нанохимия за чистую

воду россиян
Петров Александр

Сергеевич
260 27.07.2020

23:57

4

1 2 3 4 5
17. Разработка

региональной Web-
платформы по
мониторингу

информационного поля
в сети интернет
(соцсетях) для

выявления признаков
склонности молодежи
к активной социальной
деятельности, а также

склонности к
девиантному
поведению

(алкоголизму,
наркозависимости)

Бронский
Александр

Владимирович

343 27.07.2020
22:29

18. Зимняя научная школа Ерёменко Глеб
Александрович

335 27.07.2020
21:20

19. Лекторий ФизТеха Рухлинский
Владислав

Владимирович

275 27.07.2020
22:43

Направление 3. Развитие и поддержка органов молодежного самоуправления
при законодательных и исполнительных органах государственной власти,
а также органах местного самоуправления и образовательных организаций

(молодежные парламенты, правительства, советы обучающихся, студенческие
советы, студенческие общественные объединения)

20. «Лидеры
студенческого

самоуправления»
Программа поддержки

и развития органов
студенческого

самоуправления
(соуправления)

профессиональных
образовательных

организаций
Свердловской области

Андриянова Алёна
Игоревна

311 27.07.2020
23:52

5

1 2 3 4 5
21. Выборы

уполномоченного по
правам студентов

Уральского
федерального

университета имени
первого Президента

России Б.Н. Ельцина с
помощью технологии

дистанционных
выборов

Герляйн Яна
Дмитриевна

251 27.07.2020
18:04

22. Форум работающей
молодежи

«PROдвижение»
Кушвинского

городского округа

Дитер Екатерина
Валерьевна

336 27.07.2020
18:08

23. Учимся! Действуем! Лачимова Юлия
Владимировна

325 27.07.2020
22:36

24. Городские сборы
советов

старшеклассников

Петров Илья
Александрович

297 27.07.2020
12:06

Направление 4. Создание и продвижение полезного контента для развития
надпрофессиональных навыков в сфере реализации государственной

молодежной политики
25. КОМАНДА МДО Андриянова Алёна

Игоревна
261 27.07.2020

23:52
26. Игровой клуб

финансовой
грамотности

Гольцова
Анастасия

Дмитриевна

304 27.07.2020
18:30

27. Серия игр со
школьниками в

настольную игру
Dungeons & Dragons с

разбором
педагогических и
психологических

моментов

Демьянов Евгений
Игоревич

293 27.07.2020
17:41

28. #ЛучшеВслух о
деньгах – школа

финансовой

Зайцева Виктория
Рафиковна

337 27.07.2020
13:07

6

1 2 3 4 5
грамотности для

учащейся молодежи

29. VoloTalk Назырова Ксения
Мингатовна

307 26.07.2020
13:03

30. От идеи к проекту Петров Сергей
Андреевич

284 27.07.2020
21:46

31. Workshop:
«Образовательный

интенсив для
активистов

академических групп
высшего учебного

заведения»

Сергеев Сергей
Сергеевич

240 27.07.2020
18:49

32. «Командная работа»
(обучение команд

школьников проектной
деятельности на базе
ресурсного центра)

Теляшова Вера
Валентиновна

404 27.07.2020
19:31

II. Об утверждении рейтинга проектов участников конкурса физических лиц для

предоставления грантов в форме субсидий на реализацию проектов по работе
с молодежью в 2020 году

(М.А. Карабут, М.Н. Санников)

1. Утвердить рейтинг проектов участников конкурса физических лиц для
предоставления грантов в форме субсидий на реализацию проектов по работе
с молодежью в 2020 году (таблица 2):

Таблица 2

Номер
строки

Наименование проекта Фамилия, имя,
отчество

участника

Сумма
баллов

1 2 3 4
Направление 1. Поддержка молодежных инициатив по формированию

комфортной городской среды и экологической безопасности
1. Создание и сопровождение работы

общественного молодежного
коммуникативного пространства

«KoVёR»

Галыгин Роман
Александрович

449

7

1 2 3 4
2. Строительство Workout площадки на

территории ГО Карпинск
Петрухин
Александр
Петрович

425

3. Социальная платформа «Мода без
ограничений» 2020/2021

Арефьева Ольга
Анатольевна

376

4. Место событий: молодежь
объединяет жителей сельской

глубинки

Козырев Андрей
Владимирович

369

5. Наш двор - наша гордость Скрыльникова
Анна Юрьевна

363

6. Десант Добра Щетинин
Николай

Дмитриевич

361

7. «Спорт, доступный для всех!» Хавина Марина
Леонидовна

354

8. Делай! Ростилова
Анастасия

Николаевна

330

9. Экологический фестиваль «Совсем
зелёный»

Потехина Дарья
Сергеевна

325

10. Фестиваль уличных игр «Street
games»

Дупина Оксана
Сергеевна

314

11. «Устроим городу праздник» Сыропятова
Евгения Олеговна

310

12. Уральская школа урбанистики Красильникова
Полина

Сергеевна

303

13. Экобудущее Быкова Алина
Мамиржоновна

288

14. Интерактивная проектная игра
«Город – это мы»

Бабикова Марина
Рашитовна

280

15. Легкоатлетический пробег
«Самоцветный забег»

Борисов Иван
Борисович

241

Направление 2. Поддержка научных и технологических проектов молодых
ученых в том числе в сфере информационно-коммуникационных технологий,

включая технологии «искусственного интеллекта»

8

1 2 3 4
16. Разработка региональной Web-

платформы по мониторингу
информационного поля в сети

интернет (соцсетях) для выявления
признаков склонности молодежи к

активной социальной деятельности, а
также склонности к девиантному

поведению (алкоголизму,
наркозависимости)

Бронский
Александр

Владимирович

343

17. Зимняя научная школа Ерёменко Глеб
Александрович

335

18. Лекторий ФизТеха Рухлинский
Владислав

Владимирович

275

19. Нанохимия за чистую воду россиян Петров
Александр
Сергеевич

260

Направление 3. Развитие и поддержка органов молодежного самоуправления
при законодательных и исполнительных органах государственной власти,
а также органах местного самоуправления и образовательных организаций

(молодежные парламенты, правительства, советы обучающихся, студенческие
советы, студенческие общественные объединения)

20. Форум работающей молодежи
«PROдвижение» Кушвинского

городского округа

Дитер Екатерина
Валерьевна

336

21. Учимся! Действуем! Лачимова Юлия
Владимировна

325

22. «Лидеры студенческого
самоуправления» Программа

поддержки и развития органов
студенческого самоуправления

(соуправления) профессиональных
образовательных организаций

Свердловской области

Андриянова
Алёна Игоревна

311

23. Городские сборы советов
старшеклассников

Петров Илья
Александрович

297

24. Выборы уполномоченного по правам
студентов Уральского федерального

университета имени первого
Президента России Б.Н. Ельцина с

помощью технологии дистанционных
выборов

Герляйн Яна
Дмитриевна

251

9

1 2 3 4
Направление 4. Создание и продвижение полезного контента для развития

надпрофессиональных навыков в сфере реализации государственной
молодежной политики

25. «Командная работа» (обучение
команд школьников проектной

деятельности на базе ресурсного
центра)

Теляшова Вера
Валентиновна

404

26. #ЛучшеВслух о деньгах – школа
финансовой грамотности для

учащейся молодежи

Зайцева Виктория
Рафиковна

337

27. VoloTalk Назырова Ксения
Мингатовна

307

28. Игровой клуб финансовой
грамотности

Гольцова
Анастасия

Дмитриевна

304

29. Серия игр со школьниками в
настольную игру Dungeons & Dragons

с разбором педагогических и
психологических моментов

Демьянов
Евгений

Игоревич

293

30. От идеи к проекту Петров Сергей
Андреевич

284

31. КОМАНДА МДО Андриянова
Алёна Игоревна

261

32. Workshop: «Образовательный
интенсив для активистов

академических групп высшего
учебного заведения»

Сергеев Сергей
Сергеевич

240

2. Установить, что ввиду обязанности Министерства образования

и молодежной политики Свердловской области (далее – Министерство
образования) удержания налога на доходы физических лиц с суммы гранта, при
заявленной сумме гранта в 87% и более от предельного размера гранта
по направлению в соответствии с приказом Министерства образования
от 15.06.2020 № 494-Д «О проведении конкурса физических лиц для
предоставления грантов в форме субсидий на реализацию проектов по работе
с молодежью в 2020 году», определить сумму гранта равную предельному размеру
гранта по направлению, а в случае заявленной суммы гранта менее 87%
от предельного размера гранта – заявленной сумме гранта с суммой налога
на доходы физических лиц.

10

3. Утвердить получателей гранта и размеры гранта участников конкурса
физических лиц для предоставления грантов в форме субсидий на реализацию
проектов по работе с молодежью в 2020 году (таблица 3):

Таблица 3

Номер
строки

Наименование проекта Фамилия, имя,
отчество

участника

Размер
гранта,
рублей

1 2 3 4
Направление 1. Поддержка молодежных инициатив по формированию

комфортной городской среды и экологической безопасности
1. Создание и сопровождение работы

общественного молодежного
коммуникативного пространства «KoVёR»

Галыгин Роман
Александрович

400 000

Направление 2. Поддержка научных и технологических проектов молодых
ученых в том числе в сфере информационно-коммуникационных технологий,

включая технологии «искусственного интеллекта»
2. Разработка региональной Web-платформы

по мониторингу информационного поля в
сети интернет (соцсетях) для выявления

признаков склонности молодежи к
активной социальной деятельности, а также

склонности к девиантному поведению
(алкоголизму, наркозависимости)

Бронский
Александр

Владимирович

300 000

3. Зимняя научная школа Ерёменко Глеб
Александрович

300 000

Направление 3. Развитие и поддержка органов молодежного самоуправления
при законодательных и исполнительных органах государственной власти,
а также органах местного самоуправления и образовательных организаций

(молодежные парламенты, правительства, советы обучающихся, студенческие
советы, студенческие общественные объединения)

4. Форум работающей молодежи
«PROдвижение» Кушвинского городского

округа

Дитер
Екатерина
Валерьевна

300 000

5. Учимся! Действуем! Лачимова
Юлия

Владимировна

300 000

	Протокол № 1
	doc00287020200907065352